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   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 223/2023 

MUNICÍPIO  DE  ANANÁS,  pessoa  jurídica  de  direito
p ú b l i c o  i n t e r n o ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º
00.237.362/0001-09, com sede na Av. Duque de Caxias, nº
300, Centro, neste município, neste ato representado pelo
prefeito VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO, brasileiro,
casado, residente nesta cidade, inscrito no CPF sob o n.
211.063.121-04,  que  doravante  denominado,
simplesmente  de  CONTRATANTE,  e  do  outro  lado  a
empresa  POSTO  QUATRO  RODAS  2  LTDA,  pessoa
jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
17.544.865/0001-11,  com sede  na  AVENIDA  BETEL,  N°
114,  CENTRO,  ANANÁS  TOCANTINS,  neste  ato
representada pelo Sr.(a). EDMAR FERREIRA DA SILVA,
inscrito  no  CPF  sob  o  nº  028.540.373-75  E  RG:  N°
0248778220030 SESP/M. 
OBJETO: O presente termo tem por objeto a rescisão da
Ata de Registro de Preços nº 19/2023, cujo objeto é a
“Contratação  de  empresa  especializada  no  ramo  para
fornecimento  de  óleo  lubrificante  e  filtros,  destinados  a
substituição dos  mesmos junto  as  frotas  de veículos  e
maquinas pertencente a este Município”, celebrado em 28
de junho de 2023. 

MUNICÍPIO DE ANANÁS
CNPJ: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 93/2024 

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE
A N A N Á S  T O C A N T I N S ,  i n s c r i t o  n o  C N P J :
00.237.362/0001-09,  com  sede  na  Avenida  Duque  de
Caxias, n° 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste
ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista
Nepomoceno,  brasileira,  casado,  inscrita  no  CPF:
211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo
órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de
apoio da Prefeitura Municipal de Ananás. 

DETENTORA DA ATA: A Empresa P A R DE OLIVEIRA,
inscrito sob o nº CNPJ: 12.091.207/0001-06, situada na
Rua do comércio,  Centro,  Angico-TO.  Representada por
seu  representante  Legal  o  Sra.  PRICILA  APARECIDA
RODRIGUES DE  OLIVEIRA,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
731.614.541-20,  RG  nº  703.921  SSP/TO,  residente  e
domiciliado à Rua do comércio, Centro, Angico-TO

DO OBJETO

REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  RAMO

PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS EM
GERAL DESTINADO A REPOSIÇÃO DOS MESMOS JUNTO A
FROTA  DOS  VEÍCULOS  E  MAQUINAS  DE  USO  E
PROPRIEDADE  DESTA  ADMINISTRAÇÃO  E  DAS
SECRETARIAS VINCULADAS A ESTA ADMINISTRAÇÃO PELO
PERÍODO DE 12 MESES 

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:
Lote Descrição Unidade Marca Modelo Quantidade Vl. Unit. Vl. Total

1 FLUIDO DE FREIO DOT
3 (BOSCH) UN RANDMAQ RANDMAQ 30 R$ 38,15 R$ 1.144,50

2
OLEO 40 MOTOR
DIESEL (15W40
URANIA 1000E - 1LT)

BD EXTRON
BD20L

EXTRON
BD20L 30 R$ 484,50 R$ 14.535,00

3
OLEO 15W40 MOTOR
GASOLINA (SELENIA K
– 1LT)

LTS EXTRON EXTRON 30 R$ 39,20 R$ 1.176,00

4
OLEO 20W50
GASOLINA (MOBIL
SUPER 1000 – 1LT)

LTS EXTRON EXTRON 40 R$ 36,25 R$ 1.450,00

5 OLEO ATF (TUTELA
TASA 10W – 1LT) LTS EXTRON EXTRON 40 R$ 29,25 R$ 1.170,00

6
OLEO 68 BALDE DE 20
LTS (PETR. TUT.
HYDRAULIC AGM-68)

BD EXTRON EXTRON 25 R$ 395,00 R$ 9.875,00

7 OLEO STIHL 2T UN STIHL STIHL 40 R$ 43,25 R$ 1.730,00

8 MOBIL MOTO 4T
20W50 – 1LT UN MOBIL MOBIL 40 R$ 41,00 R$ 1.640,00

9
OLEO 90 BALDE DE 20
LTS (PETR. TUT. 10EP
GL5 SAE-90)

BD EXTRON EXTRON 25 R$ 492,50 R$ 12.312,50

10 GRAXA BALDE COM 18
KG BD EXTRON EXTRON 15 R$ 462,50 R$ 6.937,50

11
OLEO 10W30 MULT FX
OU WBF 100 (SHELL
WBF 100 SAE-80W)

BD EXTRON EXTRON 15 R$ 525,50 R$ 7.882,50

12
OLEO 10W
HIDRÁULICO BALDE
COM 20 LT (PETR.
ARBOR MTF 10W30)

BD EXTRON EXTRON 15 R$ 532,50 R$ 7.987,50

13
OLEO 15W40 (DIESEL)
BALDE COM 20 LT
(PETR. URANIA 1000E
15W40)

BD EXTRON EXTRON 15 R$ 462,80 R$ 6.942,00

14 FILTRO PSC 491 UN VOX VOX 40 R$ 89,50 R$ 3.580,00
15 FILTRO PSL 962 UN VOX VOX 15 R$ 67,30 R$ 1.009,50
16 FILTRO AP 7998 UN VOX VOX 25 R$ 167,30 R$ 4.182,50
17 FILTRO AS 820 UN VOX VOX 25 R$ 76,90 R$ 1.922,50
18 FILTRO PSD 460/1 UN VOX VOX 25 R$ 112,50 R$ 2.812,50
19 FILTRO PSL 336 UN VOX VOX 25 R$ 48,60 R$ 1.215,00
20 FILTRO ARS 839 UN VOX VOX 25 R$ 196,50 R$ 4.912,50
21 FILTRO PSL 339 UN VOX VOX 25 R$ 137,90 R$ 3.447,50
22 FILTRO PSC 496 UN VOX VOX 25 R$ 56,20 R$ 1.405,00
23 FILTRO PSL 123 UN VOX VOX 25 R$ 76,25 R$ 1.906,25
24 FILTRO ASR 223 UN VOX VOX 25 R$ 120,50 R$ 3.012,50
25 FILTRO ASR 6223 UN VOX VOX 25 R$ 266,55 R$ 6.663,75
26 FILTRO ASR 806 UN VOX VOX 25 R$ 69,30 R$ 1.732,50
27 FILTRO PSL 569 UN VOX VOX 25 R$ 78,55 R$ 1.963,75
28 FILTRO AP 2710 UN VOX VOX 25 R$ 117,75 R$ 2.943,75
29 FILTRO AS 810 UN VOX VOX 25 R$ 76,75 R$ 1.918,75
30 FILTRO PSL 675 UN VOX VOX 25 R$ 68,79 R$ 1.719,75
31 FILTRO PC 2/255 UN VOX VOX 25 R$ 27,95 R$ 698,75
32 FILTRO PC 2/155 UN VOX VOX 25 R$ 26,50 R$ 662,50
33 FILTRO PSL 283 UN VOX VOX 25 R$ 127,80 R$ 3.195,00
34 FILTRO PSL 417 UN VOX VOX 25 R$ 113,95 R$ 2.848,75
35 FILTRO AP 8048 UN VOX VOX 25 R$ 257,00 R$ 6.425,00
36 FILTRO ARS 3902 UN VOX VOX 25 R$ 155,90 R$ 3.897,50
37 FILTRO PSH 517 UN TECFIL TECFIL 25 R$ 136,45 R$ 3.411,25
38 FILTRO PSL 908 UN TECFIL TECFIL 20 R$ 98,45 R$ 1.969,00
39 FILTRO PSD 981 UN TECFIL TECFIL 20 R$ 215,95 R$ 4.319,00
40 FILTRO ASR 9839 UN TECFIL TECFIL 20 R$ 256,85 R$ 5.137,00
41 FILTRO PSC 493 UN TECFIL TECFIL 20 R$ 118,50 R$ 2.370,00
42 FILTRO PSD 970/1 UN TECFIL TECFIL 20 R$ 119,50 R$ 2.390,00
43 FILTRO ASR 203 UN TECFIL TECFIL 20 R$ 186,00 R$ 3.720,00

44 FILTRO DE OLEO C
38050 SF UN TECFIL TECFIL 20 R$ 233,85 R$ 4.677,00

45 FILTRO RACON 5 000
22297 01 UM PARKER PARKER 20 R$ 520,90 R$ 10.418,00

46 FILTRO PSC 353 UN VOX VOX 20 R$ 125,90 R$ 2.518,00

47 FILTRO RACON
D.638.002.903 D UN PARKER PARKER 20 R$ 1.014,50 R$ 20.290,00

48 FILTRO DE AR  K
2640+A UN TECFIL TECFIL 20 R$ 439,40 R$ 8.788,00

49 FILTRO DE OLÉO
5001268+01 UN TECFIL TECFIL 20 R$ 233,50 R$ 4.670,00

50
ADITIVO PARA
RADIADOR VERDE E
VERMELHO

UN ORBI ORBI 20 R$ 16,00 R$ 320,00

51 ARLA 32 UN ARLA TEC ARLA TEC 20 R$ 166,00 R$ 3.320,00
       R$ 217.175,25

Vigência 04/04/2024 a 03/04/2025

Ananás, TO dias 04 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS

CNPJ: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR
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AVISO DE SEGUNDA CHAMDA DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 06/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 96/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS/TO, através
do Agente de Contratação torna público que realizará as
07h30min no dia 10 de abril de 2024, uma dispensa de
licitação  na  forma  eletrônica,  no  portal  da  BNC
http://bnc.org.br/.  OBJETO:  Contratação  de  Pessoa
Física  capacitada  ou  Jurídica  especializada  em
Engenharia Elétrica para elaboração de um Projeto
elétrico  sob-medida,  e  empresa  especializada  na
Aquisição  de  um  Transformador  Trifásico  com
potência  112,5  KVA,  classe  15KV,  para  o
funcionamento  do  Aparelho  de  Raios-X,  a  fim  de
atender  as  necessidades  do  Fundo  Municipal  de
Saúde de Ananás Tocantins.

Os  interessados  deveram  anexar  os  documentos
necessários  conforme  especificado  no  Edital  que  será
d ispon ib i l i zado  no  por ta l  da  t ransparênc ia
www.ananas.to.gov.br  e  no  SICAP  LCO  do  Estado  do
Tocantins.  Maiores informações serão prestadas através
d o  t e l e f o n e  ( 6 3 )  3 4 4 2 - 1 2 3 2  e - m a i l :
ananasl ic itação@gmail .com.

Ananás - TO, 04 de abril de 2024.

MILKA FERNANDES SILVA BORGES
Agente de Contratação

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 223/2023 

FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  ANANÁS
TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com
sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000
Ananás - TO, neste ato representado pelo Gestor senhor
ACLEYLTON  COSTA  DO  CARMO,  brasileiro,  casado,
inscrita  no  CPF:  004.112.621-14  de  Identidade
067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente
domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás
Tocantins, que doravante denominado, simplesmente de
CONTRATANTE,  e  do  outro  lado  a  empresa  POSTO
QUATRO  RODAS  2  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito
privado,  inscrita  no CNPJ  sob o nº 17.544.865/0001-11,
com sede na AVENIDA BETEL, N° 114, CENTRO, ANANÁS
TOCANTINS, neste ato representada pelo Sr.(a). EDMAR
FERREIRA  DA  SILVA ,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
028.540.373-75 E RG: N° 0248778220030 SESP/M. 
OBJETO:  O presente termo tem por objeto a rescisão da
Ata de Registro de Preços nº 21/2023, cujo objeto é a
“Contratação  de  empresa  especializada  no  ramo  para
fornecimento  de  óleo  lubrificante  e  filtros,  destinados  a
substituição dos  mesmos junto  as  frotas  de veículos  e
maquinas pertencente a este Município”, celebrado em 28
de junho de 2023. 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS
CNPJ: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

GESTOR

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 93/2024 

ORGÃO  PARTICIPANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ:
19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva,
centro,  CEP:  77890-000  Ananás  -  TO,  neste  ato
representado pela Gestor do Fundo Municipal de educação
o  senhor  ACLEYLTON  COSTA  DO  CARMO,  brasileiro,
casado,  inscrita  no  CPF:  004.112.621-14  de  Identidade
067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente
domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás
Tocantins; 

DETENTORA DA ATA: A Empresa P A R DE OLIVEIRA,
inscrito sob o nº  CNPJ: 12.091.207/0001-06, situada na
Rua do comércio, Centro, Angico-TO. Representada por seu
representante  Legal  o  Sra.  PRICILA  APARECIDA
RODRIGUES  DE  OLIVEIRA,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
731.614.541-20,  RG  nº  703.921  SSP/TO,  residente  e
domiciliado à Rua do comércio, Centro, Angico-TO.

DO OBJETO 

REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  RAMO
PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS EM
GERAL DESTINADO A REPOSIÇÃO DOS MESMOS JUNTO A
FROTA DOS VEÍCULOSS DE USO E PROPRIEDADE DESTA 
SECRETARIAS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PELO PERÍODO DE
12 MESES

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:
Lote Descrição Unidade Marca Modelo Quantidade Vl. Unit. Vl. Total
1 FLUIDO DE FREIO DOT 3 (BOSCH) UN RANDMAQ RANDMAQ 10 R$ 38,15 R$ 381,50

2 OLEO 40 MOTOR DIESEL (15W40
URANIA 1000E - 1LT) BD EXTRON

BD20L
EXTRON
BD20L 10 R$ 484,50 R$ 4.845,00

3 OLEO 15W40 MOTOR GASOLINA
(SELENIA K – 1LT) LTS EXTRON EXTRON 10 R$ 39,20 R$ 392,00

4 OLEO 20W50 GASOLINA (MOBIL
SUPER 1000 – 1LT) LTS EXTRON EXTRON 10 R$ 36,25 R$ 362,50

5 OLEO ATF (TUTELA TASA 10W – 1LT) LTS EXTRON EXTRON 10 R$ 29,25 R$ 292,50

6 OLEO 68 BALDE DE 20 LTS (PETR.
TUT. HYDRAULIC AGM-68) BD EXTRON EXTRON 10 R$ 395,00 R$ 3.950,00

9 OLEO 90 BALDE DE 20 LTS (PETR.
TUT. 10EP GL5 SAE-90) BD EXTRON EXTRON 10 R$ 492,50 R$ 4.925,00

10 GRAXA BALDE COM 18 KG BD EXTRON EXTRON 10 R$ 462,50 R$ 4.625,00

11 OLEO 10W30 MULT FX OU WBF 100
(SHELL WBF 100 SAE-80W) BD EXTRON EXTRON 10 R$ 525,50 R$ 5.255,00

12 OLEO 10W HIDRÁULICO BALDE COM
20 LT (PETR. ARBOR MTF 10W30) BD EXTRON EXTRON 10 R$ 532,50 R$ 5.325,00

13 OLEO 15W40 (DIESEL) BALDE COM 20
LT (PETR. URANIA 1000E 15W40) BD EXTRON EXTRON 10 R$ 462,80 R$ 4.628,00

14 FILTRO PSC 491 UN VOX VOX 10 R$ 89,50 R$ 895,00
15 FILTRO PSL 962 UN VOX VOX 5 R$ 67,30 R$ 336,50
16 FILTRO AP 7998 UN VOX VOX 10 R$ 167,30 R$ 1.673,00
17 FILTRO AS 820 UN VOX VOX 10 R$ 76,90 R$ 769,00
39 FILTRO PSD 981 UN TECFIL TECFIL 10 R$ 215,95 R$ 2.159,50
40 FILTRO ASR 9839 UN TECFIL TECFIL 10 R$ 256,85 R$ 2.568,50
41 FILTRO PSC 493 UN TECFIL TECFIL 10 R$ 118,50 R$ 1.185,00
44 FILTRO DE OLEO C 38050 SF UN TECFIL TECFIL 10 R$ 233,85 R$ 2.338,50
47 FILTRO RACON D.638.002.903 D UN PARKER PARKER 10 R$ 1.014,50 R$ 10.145,00

50 ADITIVO PARA RADIADOR VERDE E
VERMELHO UN ORBI ORBI 10 R$ 16,00 R$ 160,00

51 ARLA 32 UN ARLA TEC ARLA TEC 10 R$ 166,00 R$ 1.660,00
       R$ 58.871,50

Vigência 04/04/2024 a 03/04/2025
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Ananás, TO dias 04 de abril de 2024 

FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

CNPJ: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 223/2023 

FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  DE
ANANÁS, inscrito no CNPJ:14.797.972/0001-63, com sede
na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás
-  TO,  neste  ato  representado  pela  Gestora  senhora
MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita
no CPF: 012.794.801-57 de Identidade 773.522, expedida
pelo  órgão  SSP/TO.  Residente  domiciliado  na  AVENIDA
BRASIL  número  729,  Centro,  Ananás  Tocantins,  que
d o r a v a n t e  d e n o m i n a d o ,  s i m p l e s m e n t e  d e
CONTRATANTE,  e  do  outro  lado  a  empresa  POSTO
QUATRO  RODAS  2  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito
privado,  inscrita  no CNPJ  sob o nº 17.544.865/0001-11,
com sede na AVENIDA BETEL, N° 114, CENTRO, ANANÁS
TOCANTINS, neste ato representada pelo Sr.(a). EDMAR
FERREIRA  DA  SILVA ,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
028.540.373-75 E RG: N° 0248778220030 SESP/M. 
CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo tem por objeto
a rescisão da Ata de Registro de Preços nº 22/2023, cujo
objeto  é  a  “Contratação  de  empresa  especializada  no
ramo  para  fornecimento  de  óleo  lubrificante  e  filtros,
destinados a substituição dos mesmos junto as frotas de
veículos  e  maquinas  pertencente  a  este  Município”,
celebrado em 28 de junho de 2023. 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ANANÁS

CNPJ:14.797.972/0001-63
MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

GESTORA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 93/2024 

ORGÃO  PARTICIPANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANÁS - FMAS, ESTADO
D O  T O C A N T I N S ,  i n s c r i t o  n o  C N P J / M F :
14.797.972/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiúva,
N° 360, Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO, neste ato
representado  pela  Gestora  a  senhora  MARTA  CAMILA
XAVIER  DE  SOUSA,  brasileira,  inscrita  no  CPF/MF:  Nº
012.794.801-57  e  RG:  773.522  SSP/TO,  residente  e

domiciliada  Na  Avenida  Brasil,  Centro  nesta  cidade  de
Ananás, Estado do Tocantins. 

DETENTORA DA ATA: A Empresa P A R DE OLIVEIRA,
inscrito sob o nº  CNPJ: 12.091.207/0001-06, situada na
Rua do comércio, Centro, Angico-TO. Representada por seu
representante  Legal  o  Sra.  PRICILA  APARECIDA
RODRIGUES  DE  OLIVEIRA,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
731.614.541-20,  RG  nº  703.921  SSP/TO,  residente  e
domiciliado à Rua do comércio, Centro, Angico-TO 

DO OBJETO

REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  RAMO
PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS EM
GERAL DESTINADO A REPOSIÇÃO DOS MESMOS JUNTO A
FROTA  DOS  VEÍCULOS  VINCULADASSECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  PELO PERÍODO DE 12
MESES. 

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:
Lote Descrição Unidade Marca Modelo Quantidade Vl. Unit. Vl. Total
52 Óleo 5W30 HX8 100% Sintético API Shell 1l UN EXTRON EXTRON 10 R$ 46,95 R$ 469,50
53 Filtro de Óleo PSL78 UN VOX VOX 6 R$ 18,25 R$ 109,50
54 Filtro de Combustível Gi50/7 UN VOX VOX 6 R$ 26,15 R$ 156,90
55 Filtro de Ar Motor ARL2340 UN TECFIL TECFIL 6 R$ 113,95 R$ 683,70
56 Filtro de Ar Condicionado AKX1984 UN VOX VOX 6 R$ 36,00 R$ 216,00
57 Óleo 15W30 1l UN EXTRON EXTRON 10 R$ 39,00 R$ 390,00
58 Filtro de Óleo PSL55 UN VOX VOX 5 R$ 27,35 R$ 136,75
59 Filtro de Combustível KL222 UN VOX VOX 5 R$ 33,00 R$ 165,00
60 Filtro de Ar Motor ARL4147 UN VOX VOX 5 R$ 33,00 R$ 165,00
61 Óleo 5W30 Sintético Mobil 1l UN EXTRON EXTRON 50 R$ 46,45 R$ 2.322,50
62 Filtro de óleo A6511800109 UN TECFIL TECFIL 10 R$ 76,75 R$ 767,50
63 Filtro de Combustivel A6510902952 UN TECFIL TECFIL 20 R$ 73,25 R$ 1.465,00
64 Filtro de Ar Motor A0000903751 UN TECFIL TECFIL 10 R$ 110,25 R$ 1.102,50
65 Filtro Ar Condicionado A9068300218 UN TECFIL TECFIL 10 R$ 65,45 R$ 654,50
 
 VALOR
TOTAL
 

R$ 8.804,35

Vigência 04/04/2024 a 03/04/2025 

Ananás,TO dias 04 de abril de 2024. 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 010/2023
INEXIGIBILIDADE N° 02/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 16/2023 
LOCATÁRIO:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE ANANÁS, pessoa jurídica de direito público
interno,  inscrita  no  CNPJ  sob o  nº  14.797.972/0001-63,
com sede na Rua Quintino Bocaiúva, nº 360, Centro, neste
município.
LOCADOR:  O  senhor  JOSIMAR  OLIVEIRA  LEITE,
brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 409.450.142-87, NIT:
209678594-46,  residente  e  domiciliado na Rua José de
Alencar, nº 394, Centro, Ananás/TO. 
OBJETO:  O presente termo tem por objeto a rescisão do
Contrato nº 010/2023,  cujo objeto é a “locação de um
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imóvel  comercial  urbano  destinado  a  instalação  da
Secretaria Municipal de Assistência Social do município de
Ananás”, celebrado em 28 de dezembro de 2023. 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ANANÁS

MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA – GESTORA
CNPJ nº 14.797.972/0001-63

LOCATÁRIO

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 223/2023 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do
Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com
sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 77890-000,
Ananás – TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO
RIBEIRO  DE  SOUZA,  brasileiro,  inscrito  no  CPF:
818.021.101-00,  e  RG  3762  CFA  TO,  residente  e
domiciliado na cidade de Ananás Tocantins, que doravante
denominado,  simplesmente  de  CONTRATANTE,  e  do
outro lado a empresa POSTO QUATRO RODAS 2 LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
17.544.865/0001-11,  com sede  na  AVENIDA  BETEL,  N°
114,  CENTRO,  ANANÁS  TOCANTINS,  neste  ato
representada pelo Sr.(a). EDMAR FERREIRA DA SILVA,
inscrito  no  CPF  sob  o  nº  028.540.373-75  E  RG:  N°
0248778220030 SESP/M. 
OBJETO:  O presente termo tem por objeto a rescisão da
Ata de Registro de Preços nº 20/2023, cujo objeto é a
“Contratação  de  empresa  especializada  no  ramo  para
fornecimento  de  óleo  lubrificante  e  filtros,  destinados  a
substituição dos  mesmos junto  as  frotas  de veículos  e
maquinas pertencente a este Município”, celebrado em 28
de junho de 2023. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS
CNPJ nº 11.246.570/0001-82
JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

GESTOR

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 93/2024

ORGÃO  PARTICIPANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede
na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ:
11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor,
senhor, ), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito
no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e
domiciliado na cidade de Ananás Tocantins. 

DETENTORA DA ATA: A Empresa P A R DE OLIVEIRA,
inscrito sob o nº  CNPJ: 12.091.207/0001-06, situada na

Rua do comércio, Centro, Angico-TO. Representada por seu
representante  Legal  o  Sra.  PRICILA  APARECIDA
RODRIGUES  DE  OLIVEIRA,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
731.614.541-20,  RG  nº  703.921  SSP/TO,  residente  e
domiciliado à Rua do comércio, Centro, Angico-TO 

1 - DO OBJETO 

REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  RAMO
PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS EM
GERAL DESTINADO A REPOSIÇÃO DOS MESMOS JUNTO A
FROTA DOS VEÍCULOSS DE USO E PROPRIEDADE DESTA
SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAUDE PELO PERÍODO DE 12
MESES

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:
Lote Descrição Unidade Marca Modelo Quantidade Vl. Unit. Vl. Total
1 FLUIDO DE FREIO DOT 3 (BOSCH) UN RANDMAQ RANDMAQ 10 R$ 38,15 R$ 381,50

2 OLEO 40 MOTOR DIESEL (15W40
URANIA 1000E - 1LT) BD EXTRON

BD20L
EXTRON
BD20L 10 R$ 484,50 R$ 4.845,00

3 OLEO 15W40 MOTOR GASOLINA
(SELENIA K – 1LT) LTS EXTRON EXTRON 10 R$ 39,20 R$ 392,00

4 OLEO 20W50 GASOLINA (MOBIL
SUPER 1000 – 1LT) LTS EXTRON EXTRON 20 R$ 36,25 R$ 725,00

5 OLEO ATF (TUTELA TASA 10W – 1LT) LTS EXTRON EXTRON 20 R$ 29,25 R$ 585,00

6 OLEO 68 BALDE DE 20 LTS (PETR.
TUT. HYDRAULIC AGM-68) BD EXTRON EXTRON 15 R$ 395,00 R$ 5.925,00

7 OLEO STIHL 2T UN STIHL STIHL 20 R$ 43,25 R$ 865,00
8 MOBIL MOTO 4T 20W50 – 1LT UN MOBIL MOBIL 20 R$ 41,00 R$ 820,00

9 OLEO 90 BALDE DE 20 LTS (PETR.
TUT. 10EP GL5 SAE-90) BD EXTRON EXTRON 15 R$ 492,50 R$ 7.387,50

10 GRAXA BALDE COM 18 KG BD EXTRON EXTRON 5 R$ 462,50 R$ 2.312,50

11 OLEO 10W30 MULT FX OU WBF 100
(SHELL WBF 100 SAE-80W) BD EXTRON EXTRON 15 R$ 525,50 R$ 7.882,50

12 OLEO 10W HIDRÁULICO BALDE COM
20 LT (PETR. ARBOR MTF 10W30) BD EXTRON EXTRON 15 R$ 532,50 R$ 7.987,50

13 OLEO 15W40 (DIESEL) BALDE COM 20
LT (PETR. URANIA 1000E 15W40) BD EXTRON EXTRON 5 R$ 462,80 R$ 2.314,00

14 FILTRO PSC 491 UN VOX VOX 20 R$ 89,50 R$ 1.790,00
15 FILTRO PSL 962 UN VOX VOX 5 R$ 67,30 R$ 336,50
16 FILTRO AP 7998 UN VOX VOX 5 R$ 167,30 R$ 836,50
17 FILTRO AS 820 UN VOX VOX 5 R$ 76,90 R$ 384,50
18 FILTRO PSD 460/1 UN VOX VOX 5 R$ 112,50 R$ 562,50
19 FILTRO PSL 336 UN VOX VOX 5 R$ 48,60 R$ 243,00
20 FILTRO ARS 839 UN VOX VOX 5 R$ 196,50 R$ 982,50
21 FILTRO PSL 339 UN VOX VOX 5 R$ 137,90 R$ 689,50
22 FILTRO PSC 496 UN VOX VOX 5 R$ 56,20 R$ 281,00
23 FILTRO PSL 123 UN VOX VOX 5 R$ 76,25 R$ 381,25
24 FILTRO ASR 223 UN VOX VOX 5 R$ 120,50 R$ 602,50
25 FILTRO ASR 6223 UN VOX VOX 5 R$ 266,55 R$ 1.332,75
26 FILTRO ASR 806 UN VOX VOX 5 R$ 69,30 R$ 346,50
27 FILTRO PSL 569 UN VOX VOX 5 R$ 78,55 R$ 392,75
28 FILTRO AP 2710 UN VOX VOX 5 R$ 117,75 R$ 588,75
29 FILTRO AS 810 UN VOX VOX 5 R$ 76,75 R$ 383,75
30 FILTRO PSL 675 UN VOX VOX 5 R$ 68,79 R$ 343,95
31 FILTRO PC 2/255 UN VOX VOX 5 R$ 27,95 R$ 139,75
32 FILTRO PC 2/155 UN VOX VOX 5 R$ 26,50 R$ 132,50
33 FILTRO PSL 283 UN VOX VOX 5 R$ 127,80 R$ 639,00
34 FILTRO PSL 417 UN VOX VOX 5 R$ 113,95 R$ 569,75
35 FILTRO AP 8048 UN VOX VOX 5 R$ 257,00 R$ 1.285,00
36 FILTRO ARS 3902 UN VOX VOX 5 R$ 155,90 R$ 779,50
37 FILTRO PSH 517 UN TECFIL TECFIL 5 R$ 136,45 R$ 682,25
38 FILTRO PSL 908 UN TECFIL TECFIL 5 R$ 98,45 R$ 492,25
39 FILTRO PSD 981 UN TECFIL TECFIL 5 R$ 215,95 R$ 1.079,75
40 FILTRO ASR 9839 UN TECFIL TECFIL 5 R$ 256,85 R$ 1.284,25
41 FILTRO PSC 493 UN TECFIL TECFIL 5 R$ 118,50 R$ 592,50
42 FILTRO PSD 970/1 UN TECFIL TECFIL 5 R$ 119,50 R$ 597,50
43 FILTRO ASR 203 UN TECFIL TECFIL 5 R$ 186,00 R$ 930,00
44 FILTRO DE OLEO C 38050 SF UN TECFIL TECFIL 5 R$ 233,85 R$ 1.169,25
45 FILTRO RACON 5 000 22297 01 UM PARKER PARKER 5 R$ 520,90 R$ 2.604,50
46 FILTRO PSC 353 UN VOX VOX 5 R$ 125,90 R$ 629,50
47 FILTRO RACON D.638.002.903 D UN PARKER PARKER 5 R$ 1.014,50 R$ 5.072,50
48 FILTRO DE AR  K 2640+A UN TECFIL TECFIL 5 R$ 439,40 R$ 2.197,00
49 FILTRO DE OLÉO 5001268+01 UN TECFIL TECFIL 5 R$ 233,50 R$ 1.167,50

50 ADITIVO PARA RADIADOR VERDE E
VERMELHO UN ORBI ORBI 10 R$ 16,00 R$ 160,00

51 ARLA 32 UN ARLA TEC ARLA TEC 10 R$ 166,00 R$ 1.660,00
       R$ 76.764,95

Vigência 04/04/2024 a 03/04/2025. 

Ananás, TO dias 04 de abril de 2024 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE
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